

Aktuellt från Lomma kommun

Vecka 46, 2022



Här bygger vi för framtiden

De närmsta åren innehåller flera spännande satsningar i form av byggprojekt till alla som lever och vistas i vår kommun. Arbetet med den smarta bydelen Bjärreds vångar går framåt, det ska byggas en ny gymnasieskola och nytt kommunhus och på flera håll i kommunen satsar vi på att växla upp cykelvägar till supercykelvägar. Men det är inte allt. Här följer ett axplock kommunens satsningar.

1 Bjärreds vångar

Bjärreds vångar är den smarta bydelen där du har nära till allt. Vi utvecklar området genom att ta avstamp i de värden som redan finns i Bjärred idag – gröna naturområden kombinerat med en attraktiv, levande boendemiljö.

Utbyggnaden sker i etapper, och från den 25 november–22 december är förslaget till detaljplan för första etappen av Bjärreds vångar ute på samråd. Det betyder att alla som berörs av förändringarna som detaljplanen innebär har möjlighet att lämna synpunkter på planförslaget.

Under samrådstiden kan du ta del av samtliga handlingar som hör till detaljplanen på Lomma kommuns hemsida lomma.se/dp eller i kommunhuset, Hamngatan 3, Lomma under expeditionstid.

Samrådsmöte 8 december

Den 8 december kl. 18–20 är det samrådsmöte för Bjärreds vångar i Bjärehovskolans matsal.

Håll utkik på lomma.se för länk till anmälan eller ring Lomma kommuns kontaktcenter på 040-641 10 00.

2 Bjärreds torg

De senaste åren har centrala Bjärred genomgått en stor förändring. Byggnationen av det bågformade flerbo-stadshuset vid det blivande torget pågår för fullt. Markplanet kommer innehålla lokaler för butiker eller annan verksamhet, och från våning två och uppåt blir det lägenheter.

På Bjärreds torg kommer vi att skapa en levande mötesplats med utrymme för uteserveringar och service – och en härlig soltrappa med bänkar och planteringslådor. Hela projektet vid Bjärreds torg beräknas stå färdigt i sommar.

3 Bjärehovskolan

Bjärehovskolan i Bjärred har nu öppnat dörrarna till sina sprillans nya lokaler. Den nya skolbyggnaden innehåller 14 klassrum, 4 slöjdsalar och är totalt 3 500 kvadratmeter stor fördelat över två plan.

Skolgården går också igenom en förvandling, och i det arbetet har man tagit hjälp av riktiga experter på lek. Landskapsarkitekt och projektledare har nämligen arbetat tillsammans med skolans elevråd för att ta fram skolgårdens utformning. När du läser detta är den nya skolan redan invigd. Utemiljön beräknas vara klar i vår.

4 Långa Bryggan

Bjärreds långa brygga är ett av kommunens mest kända landmärken. För att möta utmaningar med klimat och höjd vattennivå byggs nu en ny lång brygga som ersätter den gamla. Den nya bryggan kommer vara bredare än den gamla, för bättre tillgänglighet. Halvvägs ut på bryggan kommer det bli en plattform med sittplatser och förvaring. Bryggan får också en större entré med trädäck och bänkar. När den nya bryggan är klar kommer den gamla att rivras. Projektet beräknas bli färdigt i vår.

5 Rutsborgshallen

Nu utökas möjligheterna till både ute- och inomhusidrott vid Rutsborgskolan när idrottsanläggningen utvecklas. Den nya idrottshallen byggs intill den befintliga i Borgeby, och kommer bland annat innehålla en del specialanpassad för truppergymnastik. Utemiljön kommer också rustas upp, med studs mattor, en linbana, 60-metersbanor och två banor för längdhopp.

En multiplan med konstgräs står redan klar och utanför skoltid kan den nyttjas av allmänheten.

6 T-bryggan

T-bryggan i Lomma är i dåligt skick och behöver ersättas. Därför planerar vi att bygga en ny, uppdaterad T-brygga med längre livslängd och bättre förutsättningar att motstå naturens krafter. Dessutom blir det sittplatser och förvaring längs med bryggan och ett större bad- och soldäck i trä längst ut.

Vi planerar för byggstart hösten 2023 för att vara klara våren 2024, i tid till badsäsongen den sommaren.

7 Gymnasieskola och kommunhus

Lommas centrala delar kommer gå igenom en spännande utveckling de närmsta åren – inte minst i och med ett helt nytt kvarter som ska rymma den nya gymnasieskolan och kommunhuset. Gymnasieskolan beräknas öppna för undervisning i slutet av 2026 och kommunhuset ska vara klart för inflyttning i början av 2027. Kvarteret skapar ett nytt stråk genom centrala Lomma, från tågstationen ner till hamnen.

Supercykelvägar

För att förbättra förutsättningarna för hållbart resande inom kommunen och till närliggande orter förbereder vi, tillsammans med Region Skåne och Trafikverket, supercykelvägar på flera håll i kommunen. På en supercykelväg kan du förvänta dig en resa med färre avbrott och inbromsningar, på välskötta, belysta vägar, färre avbrott och inbromsningar på välskötta, belysta vägar. En riktigt bra cykelväg, helt enkelt.

Läs mer om supercykelvägar på Region Skånes hemsida skane.se/supercykel

Läs mer om kommunens byggprojekt på:

lomma.se/byggprojekt



Polisens trygghetsmätning

Tack alla som svarade på Polisens årliga trygghetsmätning!

Även i år visar resultatet att Lomma upplevs som en trygg kommun, även om buskörning med mopeder och nedskräpning kvarstår som områden att förbättra. Även oron för stölder av fordon har ökat.

Det samlade trygghetsindexet för Lomma kommun har förbättrats från 1,41 till 1,30. (Resultatet redovisas i indexsiffror 0-6, där ett lågt index är bättre än ett högt.)

Andelen som inte har utsatts för något som helst brott under året har ökat. Ändå har oron för att utsättas för brott ökat marginellt, men ligger ändå på en låg nivå.

– Buskörning med mopeder är fortfarande något som skapar otrygghet. Det har blivit lite bättre, men vi behöver fortsätta utveckla arbetet mot detta och det kommer vi att göra. Nedskräpning är också något som fortsatt skapar otrygghet. Här kommer kommun och polis att fortsätta arbeta tillsammans för att minska problemet, säger kommunpolis Håkan Persson.

De anmälda bilinbrotten har ökat med 20 procent hittills i år i kommunen.

– Trafikkontroller med inriktning på att hitta de som begår dessa brott har skett och vi kommer att fortsätta våra kontroller, berättar Håkan Persson.

– Kommunens trygghetsvårdar har ökat sin synlighet i de områden som vi ser kan vara aktuella. Vi är dock beroende av information från våra medborgare. Vad man ser, hör och vet är viktig information för oss, påpekar Lomma kommuns säkerhetschef Anders Åkesson och avslutar;

– Att vi arbetar tillsammans är en framgångsfaktor för en ännu tryggare kommun.

Fakta om trygghetsmätningen
En lokal trygghetsmätning genomförs varje år av polisregion Syd. Undersökningen skickas ut till 2 700 personer i lokalpolisområde Kävlinge där Lomma är en av fyra kommuner. 60,2 procent svarade i år.

Än en gång, stort tack till alla som svarat på undersökningen!

Läs mer på polisen.se

Bättre bemötande genom teater



Under oktober genomfördes en stor utbildningsinsats inom äldreomsorgen inom området bemötande. Genom att analysera händelser på scen, får man en möjlighet att förändra sitt eget och även andras beteende.

Utbildningen är en del av den äldreomsorgen som pågår inom äldreomsorgen i Lomma kommun. Ungefär 250 medarbetare samlades under oktober i omgångar på Habo gård för att ta del av en övning i forumteater, en metod som synliggör vardagskonflikter.

– Genom rollspel och aktivt deltagande från publiken kan man tillsammans öka förståelsen och hitta lösningar på olika

problem, säger Lasse Frid från företaget Frid&Freud som höll i utbildningen. Genom att analysera fiktiva händelser på scen, kan man få en nyckel till hur man kan ändra sitt eget beteende och bemötande. Diskussionerna tjänar också som en grund för att belysa hur vi har det i våra verksamheter.

– Ett gott bemötande är en viktig grund att stå på, både för att skapa en trygg och uppskattad äldreomsorg för våra invånare och en arbetsplats att längta till för våra medarbetare, säger Anna-Maria Banck, avdelningschef för äldreomsorgen

Vad är äldreomsorgen?

Utbildningen i bemötande är en del av flera i den pågående utvecklingsresan inom äldreomsorgen i Lomma kommun. Utvecklingen innefattar bland annat en stor satsning på kompetensutveckling.

EU-volontär på fritidsgårdarna

Under ett år kommer Océane Dommanget från Frankrike att delta i ett projekt för unga i Europa, på fritidsgården Centralen i Lomma.

I uppdraget ligger att coacha och lära känna barnen och ungdomarna i den dagliga verksamheten, men även att motivera och engagera ungdomars deltagande i internationella projekt som Erasmus+ och Europeiska Solidaritetskåren. Océane kommer bland annat att leda gruppkิจกรรมer för

barn och ungdomar samt hålla i interkulturella temakvällar på fritidsgårdarna med och för ungdomarna. Océane kommer även att vara verksam på Karstorp- and Fladängskolan.

– Det här är tredje året som vi tar emot en volontär från Europa. Förra gången begränsade pandemin kontakten med ungdomarna, men nu hoppas vi kunna genomföra fler aktiviteter tillsammans, säger Pia Alexius, områdeschef Centralen.

Europeiska Solidaritetskårens syfte är att främja solidaritet i det europeiska samhället och engagera ungdomar och organisationer i olika aktiviteter genom volontärarbete.

Läs mer på: mucf.se/europeiskasolidaritetskaren

Julbasar Havsblick



Välkommen till Lilla Julbasaren på Mötesplats Havsblick, onsdagen den 7 dec, kl. 11-16!

Julbutiken kommer vara fylld med julsaker. Dessutom kommer det att säljas kakor, blomstergrupper och återbruk.

Det blir julsånger och musik. Lokala utställare och försäljare samt hembygdsföreningen erbjuder: honung – keramik – pumpamarmelad mm – tovade ting – kort & smycken – betong, återbruk & decoupage – sydda alster – handarbete – smycken – snälla saker.

Restaurang Havsblick serverar denna dag: Större julmacka och till efterrätt blir det risgrynsgröt med safsås, pris 80 kr

Mötesplats Havsblick, Centrumgatan 4, Lomma, tel 0733-41 14 49.



Aktiviteter och evenemang



Nyfiken på vad som är på gång i kommunen? Ta gärna del av lokala arrangemang och event i vår digitala evenemangskalender på lomma.se.

Här kan alla som arrangerar publika evenemang i Lomma kommun lägga in lokala evenemang öppna för allmänheten.

Du hittar kalendern på: lomma.se/evenemang

Arrangemang på biblioteket
Här nedan följer ett axplock av vad som händer på biblioteket under hösten:

8 november kl 19.00 Bjärreds bibliotek. Föredrag om demensomsorg: "Som får ditt hjärta att sjunga". Med undersköterskan Jannika Häggström som även är musiker och författare till boken Som får ditt hjärta att sjunga. Hon delar med sig av tankar, berättelser och sånger kring kreativitet och kärlek som arbetsredskap i demensvården. Gratis, men hämta ut en biljett på biblioteket.

14 november kl 19.00 Lomma bibliotek och Bjärreds bibliotek Nordisk litteraturvecka – Kura skymning. Högläsning på biblioteket. Vi tänder levande ljus och läser högt samma text som på alla andra bibliotek i Norden. Årets tema är "Natur i Norden" och texten är hämtad ur boken Ålevangeliet av Patrik Svensson. Gratis, ingen anmälan krävs.

17 november, kl 19.00 Kulturboxen Pilängskolan – Författarbesök. Paul Tennart berättar om Birgitta Stenberg. Paul Tennart är författare och docent i litteraturvetenskap vid Lunds universitet. Hans senaste bok Världen väntar mig handlar om Birgitta Stenbergs liv och författarskap. 50 kronor, biljetter säljs på biblioteket.

19 november, kl. 16.00 Bjärreds bibliotek och 20 november, kl. 16.00 Lomma bibliotek – Mysteriekväll. Bygdens skvallertant Asta Granqvist har hittats död men vem är egentligen den skyldige? Tillsammans med teatergruppen Sveamatea får du chansen att lösa mysteriet med Aastas död. Evenemanget vänder sig både till dig som är vuxen och till barn från cirka 11 år i vuxens sällskap. Gratis, men hämta ut en biljett på biblioteket.

1 december, kl. 18.00 Lomma bibliotek. Föredrag "Skjutsar, postgång, ysteri och rödgröt". Lommabon och författaren Jan Cornskiöld berättar om Lomma gästgivargård och andra gästgivargårdar utifrån sin kommande bok. Gratis, men hämta ut en biljett på biblioteket.